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PROTOKÓŁ Nr  1/2024 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 13 maja 2024 roku, o godz. 1500 

 
Przewodniczący Komisji          – Roman Wójcik 
Protokolant                   -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 5 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Kowala 
zadania z zakresu kultury w 2024 r. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
632/LXI/2023 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Powiatu Radomskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego w 2024 roku. 
 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  
Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu. 

 
Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego 
Komisji  Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu. Następnie zgłosił kandydaturę radnego 
Łukasza Kurka. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Osoba zgłoszona wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Komisja jednogłośnie wybrała na Wiceprzewodniczącego Komisji radnego Łukasza Kurka. 

 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Kowala zadania z zakresu kultury w 2024 r. 
 
Powiat Radomski chce powierzyć Gminie Kowala zadanie publiczne  należące do powiatu z 
zakresu kultury na organizację „Powiatowo-Gminnych Dożynek”.  Na realizację w/w zadania, 
Gmina Kowala otrzyma od Powiatu Radomskiego dotację celową w wysokości 135 000 zł. 
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Radna Kamila Kaczorowska zapytała jaki jest udział i wkład Gminy Kowala do tego 
wydarzenia. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że co do zasady umawiają się tak, że 
złotówka do złotówki. Gmina jednak często jednak ponad złotówkę bo jeszcze dają miejsce, 
zabezpieczają, żeby było czysto i bezpiecznie. 

Radna Kamila Kaczorowska rozumie, że to zadanie jest do rozliczenia w 2024 roku?. 

Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca odpowiedział, że to jest dotacja 
celowa i zaraz po zakończeniu zadania musi być rozliczona przez Gminę, która składa 
sprawozdanie z wykazem faktur. Dodał, że Dożynki odbędą się 8 września br. 

Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Kowala zadania z zakresu kultury w 2024 r. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 632/LXI/2023 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 
listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Radomskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu 
dotyczy uchwalenia zmian w Rocznym Programie Współpracy Powiatu Radomskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego w 2024 roku  . W związku z potrzebą rozszerzenia Rocznego Programu 
Współpracy Powiatu Radomskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w 2024 roku zmiany dotyczą: 

FORMY WSPÓŁPRACY FINANSOWEJ – Finansowa forma współpracy   
(str. 6) dodaje się zapis o następującym brzmieniu: 

„Powiat Radomski realizuje zadania publiczne m.in. na podstawie ustawy o zdrowiu 
publicznym, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz Narodowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 w ramach programu pn. „Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2024-2027” w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia psychicznego dla mieszkańców powiatu radomskiego.” 

2) W dziale WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU- 
tabela (str. 10) dodaje się pkt. 5 o następującym brzmieniu: Ochrona zdrowia psychicznego 
„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2024-2027”, 
Wspieranie i promowanie działań na rzecz zdrowia psychicznego mieszkańców Powiatu 
Radomskiego, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych kwota 45.000,00z. 

Ogólna kwota zaplanowana na realizację Programu  w 2024 roku wynosi:  
4 204 136 zł. 
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Radna Kamila Kaczorowska zapytała, na co konkretnie zostaną wydane te pieniądze?. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca najpierw przybliżył pracę 
Wydziałów nad Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi czyli Wydziału 
Promocji i Rozwoju oraz Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Roczny Program  jest 
konsultowany w ustalonych terminach z organizacjami pozarządowymi, mieszkańcami bo 
każdy może swoje uwagi wnieść. Wydział Zdrowia co roku wprowadza do budżetu taką 
pozycję Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców powiatu i organizuje 
otwarty konkurs ofert i to jest m. in. poradnictwo, telefon zaufania, różnego rodzaju formy 
wsparcia dla osób z problemami psychicznymi. Nie zrobił tego wcześniej ponieważ czekał na 
uchwałę wspomnianego programu, żeby ten konkurs, który wydział będzie ogłaszał był spójny 
z dokumentem wyższego rzędu. Stąd konieczność ponownej konsultacji tego programu i 
dołożenia tych środków w kwocie 45.000 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie konkursu 
przez Wydział Zdrowia i formy wsparcia. 
 
Radna Kamila Kaczorowska zapytała, czy ten program uwzględnia wsparcia ochrony 
zdrowia, poradnictwo w szkołach? Bo z tego co wiadomo nastolatkowie borykają się z bardzo 
poważnymi problemami emocjonalnymi, psychicznymi i doskonale wie jak to wygląda na 
przykładzie Miasta Pionki. Czy te wartości kwotowe są przewidziane, aby takie prelekcje w 
szkołach średnich również odbywały się. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca odpowiedział, że jeżeli to będzie w 
ramach konkursu to zapewne tak. Jeżeli nie to jest to zupełnie osobna rzecz, są to działania 
planowane chociażby przez Wydział Edukacji w ramach bieżących działalności szkół. 
 
Radny zapytał czy będzie to konkurs w ramach czasowym czy do wyczerpania?. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca odpowiedział, że jest to konkurs 
otwarty aż wpłyną oferty. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Po krótkiej dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie 
zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że 29 maja br. w Chwałowicach 
odbędzie się duże wydarzenie organizowane z okazji Dnia Dziecka dla wszystkich dzieci z 
całego powiatu, na które serdecznie wszystkich zaprasza. Będzie wiele atrakcji dla dzieci. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 1 posiedzenie 
o godz.15:25. 
 
 
Protokołowała:                                                                       Przewodniczący  Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                    Roman Wójcik 


